ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v giao nhiệm vụ thực hiện các

Nghị quyết chuyên đề của BCH

Đảng bộ huyện

Tủa Chùa, ngày       tháng      năm 2024

                                Kính gửi:

 - Các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Dân tộc, Văn

hóa và Thông tin, Tài chính - Kế hoạch huyện;

 - Ban QLDA và Phát triển quỹ đất huyện.

Thực hiện Công văn số 1718-CV/HU ngày 08/8/2024 của Huyện ủy Tủa

Chùa về việc thực hiện các Nghị quyết chuyên đề của BCH Đảng bộ huyện.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan triển khai thực hiện:

 + Khảo sát, đánh giá thực trạng, tiềm năng, lựa chọn 04 sản phẩm du lịch;

01 thôn, bản văn hóa làm du lịch trên địa bàn huyện. Báo cáo UBND huyện tại

Phiên họp tháng 9/2024.

 + Xây dựng phương án triển khai thực hiện quảng cáo (ngoài trời) về du

lịch Tủa Chùa tại một số điểm trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ (bến xe

khách tỉnh; sân bay; khu tượng đài chiến thắng...); tại Đèo Pha Đin huyện Tuần

Giáo; trên các tuyến xe khách nội và ngoại tỉnh. Báo cáo UBND huyện tại Phiên

họp tháng 9/2024.

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan triển khai thực hiện:

 + Rà soát, xây dựng dự án mở rộng Chợ Trung tâm thị trấn huyện Tủa

Chùa đáp ứng nhu cầu thực tế của người dân; xây dựng Trung tâm giới thiệu sản

phẩm OCOP của huyện. Báo cáo UBND huyện tại Phiên họp tháng 9/2024.

 + Định kỳ hằng tháng tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo Thường

trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy (bằng văn bản) tiến độ thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia, các dự án đầu tư công, tiến độ giải ngân các

nguồn vốn trên địa bàn huyện.

 3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện: Chủ trì, phối

hợp với các đơn vị có liên quan nghiên cứu xây dựng đề án phát triển đàn gia

cầm bản địa; Đề án bảo tồn, phát triển Chè cây cao gắn với phát triển du lịch.

Báo cáo UBND huyện tại Phiên họp tháng 9/2024.

2

 2

 4. Ban QLDA và Phát triển quỹ đất huyện: Chủ trì, phối hợp với các đơn

vị có liên quan định kỳ hằng tuần tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo

Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy (bằng văn bản) tiến độ thực

hiện Dự án cấp điện nông thôn từ lưới điện quốc gia trên địa bàn huyện.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

		2024-08-15T08:25:33+0700

		2024-08-15T09:08:12+0700

		2024-08-15T09:08:13+0700

		2024-08-15T09:08:54+0700